
 

関係機関のみなさまへ  

       病院見学会のご案内 
（平成 30 年度） 

   
 日頃より、当院の医療活動につきましては、多大なるご支援ご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。今年度も病院見学会を下記日程にて開催いたします。参加者の皆様方から、「精神

科の病院の現状や駒木野病院のことが分かった。」「紹介しやすくなった。」等のうれしい感

想をいただいております。 
顔の見える関係づくり、病院見学を通しての相互理解、意見交換の場などをつくりながら、

よりよい連携、地域のなかで頼りになる病院をめざしていきたいと思っています。 
一人でも多くの方にご参加頂きたくご案内申し上げます。 
また、各関係施設、事業所等での職員研修や市民講座等の講師派遣等のご相談や、単独で

の見学会・研修等のご相談にも対応させていただきますので、お気軽にご相談ください。 
 

 

第１回       ４月２６日（木） １５：００ ～ １６：３０ 

第２回       ５月２３日（水） １５：００ ～ １６：３０ 

第３回       ６月２８日（木） １５：００ ～ １６：３０ 

第４回       ７月２５日（水） １５：００ ～ １６：３０ 

第５回       ８月２３日（木） １５：００ ～ １６：３０ 

第６回       ９月２６日（水） １５：００ ～ １６：３０ 

第７回      １０月２５日（木） １５：００ ～ １７：００ 

第８回      １１月２８日（水）  １５：００ ～ １６：３０ 

第９回      １２月２７日（木） １５：００ ～ １６：３０ 

第 10 回   平成３１年１月２３日（水）  １５：００ ～ １６：３０ 

第 11 回            ２月２８日（木） １５：００ ～ １７：００ 

第 12 回        ３月２７日（水）  １５：００ ～ １６：３０ 

 

内容：病院概要・治療方針等の説明        病棟見学 

利用案内（相談窓口と受診までの流れ）   意見交換  

10 月と２月はアルコール依存症治療についての紹介を含みますので３

０分延長させていただきます。 

      

参加人数：各回１０名程度（事前予約をお願いします） 

当日は、１５：００までに、当院本館総合受付においで下さい。 

 
ご予約・お問い合わせは、駒木野病院 サービスステーション駒木野（SSK）山口までお願いします。 

０４２－６６３－２２２２(代)   mail-ssk@komagino.jp         

                                        2018/4版 

訪問看護

ステーシ

ョン対象 

 

mailto:mail-ssk@komagino.jp

